UBND HUYỆN THANH TRI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 930/PGD&ĐT
V/v kiểm tra nội dung thông tin

để phục vụ in bằng tốt nghiệp THCS

năm học 2023 - 2024

Thanh Trì, ngày  05  tháng  9  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện

Thực hiện Quyết định số 493/QĐ-SGDĐT ngày 24/4/2020 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp

THCS, bằng tốt nghiệp THPT thuộc phạm vi quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Công văn số 1005/SGDĐT-QLT ngày 08/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024;

Kế hoạch công tác năm 2024, để chuẩn bị tốt cho việc hoàn thiện bằng tốt

nghiệp THCS năm học 2023 - 2024, Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì đề nghị

Hiệu trưởng các trường THCS cần lưu ý một số nội dung sau:

 Kiểm tra, đối chiếu dữ liệu của học sinh khớp với Quyết định công nhận

tốt nghiệp  tránh trường hợp sai thông tin như: Họ và tên, Ngày sinh, Nơi sinh,

Giới tính, Dân tộc, Học sinh trường, Năm tốt nghiệp, Xếp loại tốt nghiệp, Hình

thức đào tạo.... (theo tệp đính kèm)

Trường xuất File sang ***.PDF (trong đó *** là tên trường) dưới biểu Hiệu

trưởng ký xác nhận. Nếu phát hiện sai sót, nhà trường làm công văn sửa dữ liệu sai

sót và ký đóng dấu của Hiệu trưởng gửi về phòng GD&ĐT trước 16h00 ngày

09/9/2024 (thứ Hai) gồm Sổ gốc cấp bằng tốt nghiệp năm học 2023 - 2024; Công

văn sửa dữ liệu sai sót (nếu có) - Đ/c Phạm Tiến Dũng, chuyên viên phòng

GD&ĐT nhận.

- Dự kiến các trường nhận bằng tốt nghiệp THCS tại phòng GD&ĐT ngày

20/9/2024 (thứ Sáu).

- Hoàn thành việc cấp phát cho học sinh: Trước ngày 01/10/2024 (thứ Ba).

Nhận được công văn, đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS nghiêm túc thực

hiện. Nếu để xảy ra sai sót trong quá trình kiểm tra dẫn đến thông tin học sinh bị

sai trong việc in bằng Hiệu trưởng nhà trường chịu hoàn toàn trách nhiệm trước

lãnh đạo Phòng GD&ĐT và Cha mẹ học sinh.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT của ngành;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-09-05T17:54:22+0700
	Location
	Protect document

		2024-09-05T17:58:15+0700